1

2025年４月 28日

各 位

株式会社小僧寿しによるスーパーマーケットへのストアイン（店内出店）に関する

業務委託契約の締結に関するお知らせ

ＫＯＺＯホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：森下 將典）の連結子会社であ

る株式会社小僧寿し（本社：東京都中央区、代表取締役社長：森下 將典）（以下「小僧寿し」といいます。）は、

関東を中心に展開を行うスーパーマーケット「アール元気」の運営会社である、株式会社大地（本社：東京都大

田区、代表取締役社長：水戸部 伸一）との間で、アール元気の店舗内に小僧寿しをストアイン（店内出店）す

るための業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１）業務委託契約締結の目的

 現在、小僧寿しは中長期的な成長戦略の一環として、不採算店の一部閉鎖の実施による収益性の改善及び、地

方圏やスーパーマーケットへのドミナント出店による出店店舗数の増加を企図しております。本業務委託契約の

締結は、株式会社大地が関東圏を中心に展開を行うスーパーマーケット「アール元気」の店舗内に、小僧寿しの

寿司商品を販売するストアイン形式の売場を展開するものであり、地域に根ざした販売チャネルの構築と、認知

度の向上、収益力の強化を図るものです。

 また一方で、アール元気におきましても、専門性の高い寿司ブランドである「小僧寿し」が店内に出店するこ

とで、鮮魚・総菜売場のラインナップが強化され、来店されるお客様への付加価値向上と、集客力を強化するこ

とが見込まれます。

２）ストアイン形態による小僧寿しブランドの出店について

 持ち帰り寿司専門店「小僧寿し」では、高品質な食材の使用と徹底した衛生管理により、安心・安全で美味し

いお寿司を提供しております。握り寿司をはじめ、60 年続くブランドの歴史の中で、多くのお客様に親しまれて

きた手巻き寿司など、巻物寿司においても高い商品力と支持を得ております。

 一方、「アール元気」では、当日仕入の新鮮な生鮮食品の提供を行っており、とくに海産物においては、店内で

のさばきや調理による高品質なお寿司提供も注力しており、その鮮度と品質は定評があります。

 今回の業務委託契約に基づく「小僧寿し」のストアイン出店にあたっては、両社が持つ商品特性が重複するこ

となく、それぞれの強みを補完し合う形での展開が可能です。とくに、「小僧寿し」の巻物寿司を中心とした商品

提供により、「アール元気」に新たな付加価値をもたらすことを目指しております。

 さらに今後は、ストアイン出店の拡大も視野に入れ、出店先の立地や店舗特性に応じて、「小僧寿し」ブランド

の多様な商品力を生かした柔軟な展開を検討しております。スーパーマーケット内での展開にとどまらず、駅構

内などの小売スペースへの出店等、場所や形態幅広い展開が可能であると考えております。

会 社 名 ＫＯＺＯホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  森下  將典

 (コード番号：9973 STANDARD)

問 合 せ 先 取締役経営企画室室長 毛 利 謙 久

 (TEL．03-4586-1122)

2

３）本件業務委託契約の相手方

（１）相手方 株式会社大地

（２）所在地 東京都大田区東海 3-7-5 FFCビル４階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 水戸部 伸一

（４）設立年月日 1993年８月

（５）資本金 4,800万円

４）本件業務委託契約の内容

 本業務委託契約は、「アール元気 真土店」における、「小僧寿し」ブランドの専売商品の販売業務を、当社が

受託する契約となっており、2025年６月下旬を予定日として、「アール元気 真土店」に出店をいたします。

５）日程

 契約締結日   ： 2025年４月 21日

 業務委託開始日 ： 2025年４月 21日

 出店予定日   ： 2025年６月下旬予定

６）今後の見通し

 小僧寿しでは、本件契約を今後のストアインによるスーパーマーケットへの更なる出店展開の契機とし、今後

さらなる出店推進を企図しております。本件の実施及び、今後の出店拡大の状況に応じて、当連結会計年度への

収益貢献が見込まれますが、現時点においては軽微と考えており、今後の出店状況については、適宜開示を行う

予定です。

以 上